IXTAPA
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30/09/2025

(PESOS)

ESF
FECHA 01/11/2025
HOJA 1 DE 1

ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Total Activo Circulante

Activo No Circulante

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intengibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Total Activo No Circulante

TOTAL ACTIVO
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Total Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

Deuda Publica a Largo Plazo

Total Pasivo No Circulante
TOTAL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Donaciones de Capital
Total Hacienda Publica/ Patrimonio Contribuido

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultado de Ejercicio
Resultados de Ejercicios Anteriores

Total Hacienda Publica/Patrimonio Generado

TOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

TOTAL PASIVO MAS HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

SALDO AL PERIODO SALDO ALPERIODO NOTA
ACTUAL ANTERIOR REL.
26,766,884.85 78,687.79
139,998,389.51 139,354,411.50
17,548,481.95 4,376,992.22
184,313,756.31 143,810,091.51
19,040,870.44 19,040,870.44  ESF-08
8,700,618.08 5,5683,999.94 ESF-08
16,797.98 16,797.98 ESF-09
-6,818,122.23 -6,818,122.23
20,940,164.27 17,823,546.13
205,253,920.58 161,633,637.64
2,729,360.85 2,446,703.22 ESF-12
2,729,360.85 2,446,703.22
16,063,015.18 16,063,015.18 ESF-12

16,063,015.18
18,792,376.03

-220,017.44
-220,017.44

43,337,625.31
143,343,936.68

186,681,561.99
186,461,544.55

205,253,920.58

16,063,015.18

18,509,718.40

-220,017.44
-220,017.44

131,124,688.63
12,219,248.05

143,343,936.68

143,123,919.24

161,633,637.64

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”

ELABORO AUTORIZO

LIC AARON ALBERTO SALAZAR
CISNEROS

TESORERO

LIC. ROBERTO JORDAN
AGUILAR PAVON

PRESIDENTE



