IXTAPA ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AI 30/09/2025 (P E S O S)

ESF FECHA 01 / 11 / 2025 **HOJA** 1 DE 1

	SALDO AL PERIODO ACTUAL	SALDO ALPERIODO ANTERIOR	NOTA REL.
<u>ACTIVO</u>			
Activo Circulante			
Efectivo y Equivalentes	26,766,884.85		
Derechos a Recibir Efectivo y Equivalentes	139,998,389.51		
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	17,548,481.95	4,376,992.22	
Total Activo Circulante	184,313,756.31	143,810,091.51	
Activo No Circulante			
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	19,040,870.44		ESF-08
Bienes Muebles	8,700,618.08	5,583,999.94	ESF-08
Activos Intengibles	16,797.98		ESF-09
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-6,818,122.23	-6,818,122.23	
Total Activo No Circulante	20,940,164.27	17,823,546.13	
TOTAL ACTIVO	205,253,920.58	161,633,637.64	
PASIVO			
Pasivo Circulante			
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	2,729,360.85	2,446,703.22	ESF-12
Total Pasivo Circulante	2,729,360.85	2,446,703.22	
Pasivo No Circulante			
Deuda Pública a Largo Plazo	16,063,015.18	16,063,015.18	ESF-12
Total Pasivo No Circulante	16,063,015.18	16,063,015.18	
TOTAL PASIVO	18,792,376.03	18,509,718.40	
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído			
Donaciones de Capital	-220,017.44	-220,017.44	
Total Hacienda Pública/ Patrimonio Contribuído	-220,017.44	-220,017.44	
Hacienda Pública/Patrimonio Generado			
Resultado de Ejercicio	43,337,625.31	131,124,688.63	
Resultados de Ejercicios Anteriores	143,343,936.68	12,219,248.05	
Total Hacienda Pública/Patrimonio Generado	186,681,561.99	143,343,936.68	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	186,461,544.55	143,123,919.24	
TOTAL PASIVO MÁS HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	205,253,920.58	161,633,637.64	

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

TESORERO	PRESIDENTE
CISNEROS	AGUILAR PAVON
LIC AARON ALBERTO SALAZAR	LIC. ROBERTO JORDAN
ELABORÓ	AUTORIZÓ